
 
R.U.D.L. D.D.S. n. 1787                    del 03/07/2024 

                                                                REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro  
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative 

SERVIZIO XIV CENTRO PER L’IMPIEGO DI SIRACUSA 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.P.R.G. n. 442 del 13/02/2013 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Lavoro l’Avv. Ettore Riccardo Foti; 

VISTO  il D.D.G. n.1199/2022 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito al Dott.Salvatore 
Petrilla l’incarico di Dirigente del SERVIZIO XIV Centro per l'Impiego di Siracusa - 
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e 
delle Attività Formative; 

VISTA la Legge 12 marzo 199, n 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”, art 7 modalità 
delle assunzioni obbligatorie e ss.mm.ii;  

VISTO il D.Lgs. 14 settembre 2015, n 150 “Disposizioni per il riordino della normativa in materia 
di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell’articolo 1, comma 3, della legge 10 
dicembre 2014, n 183 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs. 14 settembre 2015, n 151, “disposizioni di razionalizzazione e semplificazione 
delle procedure e degli adempimenti a carico di cittadini e imprese e altre disposizioni in 
materia di rapporto di lavoro e pari opportunità in attuazione della legge 10 dicembre2014, 
n 183; 

VISTO il D.P.R. 10 ottobre 2000, n 333, “Regolamento di esecuzione della L:12 marzo 1999, 
recante norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

VISTA la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri n.1/2019 DFP 0041098P – del 24 
giugno 2019 “Chiarimenti e linee guida in materia di collocamento obbligatorio delle 
categorie protette. Art 35 e 39 e seguenti del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165. 
Legge 12 marzo 1999, n. 68 – Legge 23 novembre 1998, n. 407 – Legge 11 marzo 2011, n. 
25”; 

VISTO il D.Lgs. 15 giugno 2015, n. 81 “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione 
della normativa in tema di mansioni, a norma dell’articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183, in particolare l’art. 24 “Diritti di Precedenza 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO il D.D.G. n. 823 del 07/04/2022 con il quale vengono adottate le “ Linee di indirizzo 
regionali per la gestione uniforme delle procedure del collocamento mirato”; 

CONSIDERATO che la procedura di avviamento al lavoro, nei settori privato e pubblico, come disposto 
nelle “Linee di indirizzo regionali per la gestione uniforme delle procedure del 
collocamento mirato” deve effettuarsi tramite chiamata per avviso pubblico 

CONSIDERATO che in data - 26/03/2024 questo Servizio XIV C.P.I di SIRACUSA ha pubblicato sul 
portale SILAV la chiamata per avviso pubblico aperta dal 08/04/2024 al 19/04/2024. 

 CONSIDERATO che la graduatoria provvisoria, assumerà carattere definitivo allo scadere dei 15 giorni, 
a decorrere dalla pubblicazione del decreto, previsti per la presentazione di eventuali 
ricorsi oltre il consequenziale periodo utile per l’esame degli stessi; 

 



PRESO ATTO delle candidature presentate dai soggetti in possesso dei requisiti previsti dalla L.68/99 del 
08/04/2024 al 19/04/2024. 

PRESO ATTO della previa valutazione da parte del Comitato Tecnico, in ordine alle condizioni personali 
del soggetto, appreso dalla scheda di diagnosi funzionale, circa la compatibilità tra le 
residue capacità lavorative del candidato e le mansioni da svolgere; 

EFFETTUATI i necessari controlli in ordine al possesso dei requisiti e valutati gli elementi che 
costituiscono i parametri di determinazione del punteggio; 

EFFETTUATI le verifiche, ai sensi degli artt.71 e 72 del Dpr 445/00, sulle autocertificazioni rese dai 
candidati, per il tramite dell’Agenzia delle Entrate e da altri enti coinvolti; 

RICORDATO che il Responsabile del Procedimento è il Dr. Salvatore Petrilla, Dirigente del SERVIZIO 
XIV C.P.I. SIRACSUA; 

RICHIAMATI - il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europero del Consiglio 27 aprile 2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati); 

 - il D.Lgs. 30 giugno 2003, n.196 Codice in materia di protezione dei dati personali e 
ss.mm.ii; 

                     - la L. 6 novembre 2012, n.33, riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni e ss.mm.ii; 

                         per le finalità e le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate 

                                                                                 DECRETA 

 di approvare in forma provvisoria la graduatoria relativa alla chiamata per l’avviamento 
numerico a selezione presso l’azienda privata obbligata ai sensi degli artt.8 della L.68/99 
dell’anno 2024, della ditta: 

 1) ACQUA AZZURRA SPA; 

 2) UNIGROUP SPA;  

        Art 1 la graduatoria che costituisce parte integrante del presente decreto, ai sensi di quanto previsto 
al punto 5 delle linee di indirizzo regionali, avrà validità esclusivamente in relazione alle 
specifiche occasioni di lavoro di cui all’art 1, e potrà essere utilizzata, nel termine di sei 
mesi dell’approvazione per la sostituzione di soggetti  avviati e non assunti o per i quali sia 
intervenuta la risoluzione del rapporto di lavoro; 

        Art 2 in ottemperanza alle disposizioni in materia di protezione dei dati personali, i candidati 
saranno identificati tramite il codice di iscrizione attribuito dal sistema all’atto della 
candidatura;                                                                                                                                             

            Art 3 il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito 
internet della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei 
contenuti ai sensi dell’art 68 comma 5 della L.R. 21 del 12/08/2014 e pubblicato presso 
l’albo di questo servizio XIV C.P.I di SIRACUSA e dei C.P.I. della suddetta Provincia. 

 

                        Siracusa, _03/07/2024__                                                                                                                           
        Dirigente del Servizio XIV 

      Dr. Salvatore Petrilla 
 

 

 

 

 

 



 

 

ACQUA AZZURRA S.P.A - elettricista industriale - IDONEI 

N. Codice iscrizione Punteggi
o 

Data 
anzianità 
L.68/99 

Punteggi
o 

anzianità 

Punteggi
o carico 

familiare 

Punteggi
o reddito 

Punteggi
o 

invalidità 
NOTE 

1 
24794140815337164202

4 1377,50 
14/05/202

0 385 0 0 7,5   

 

 

UNIGROUP S.P.A - operaio magazziniere consegnatario - ESCLUSI 

N. Codice iscrizione Motivo esclusione NOTE 

1 25986140624858742024   

Valutazione Comitato Provinciale per il 
sostegno dei disabili nella seduta del 

12/06/2023 

2 2505914065036642024 mancanza dei requisiti   

3 25384140642477642024 mancanza dei requisiti   

4 
24816140615337164202

4 mancanza dei requisiti   

5 24711140655242642024 mancanza dei requisiti   

6 
24861140622837264202

4 mancanza dei requisiti   

7 24827140637848842024 mancanza dei requisiti   

 


		2024-07-03T10:32:54+0200
	SALVATORE PETRILLA




